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L O I 

modifiant lél Loi N°64-l du 24 Avril 
19(4 9 portant crée.tian de ln t2xe Civique 
d'invostisGement. 

L I ASSEMBLEE rATIONALE a dülihôr6 et ado-stG 

LE PRESIDENT DE LA REPUllLIQUE promulgue 10, loi dM t l:-1 tenour suit 

ARTICLE Ier,- A compter du Ier Septembre 1965, le t0,ux do la tc,xo civique d'in­
vestissemont, fixé p0,r l'article 2 d0 la loi N°64-l du 24 Avril 1964, est ramo­
né de oinq poèlr cent ii deux pour c011t (2%) des· él4ments do rémunératioim assujot­
tis à 00tt0 im~::;osition. 

Lee assujettis à la taxe civique d'investissemènt, dont le salaire men­
suel est i:1f'ériour à 20. 409 francs 9 rioi 'VE:nt verser au titre de cette taxe la 
différence entre leur salaire et 20.000 fr~ncs 

ARTICLE 2,- L 1 article 3 de la loi N°64-l du 24 Avril 1964, complèté par la loi 
N°65-15 rlu 23 ,Juin 1965, 0st modifié comme suit 

ARTICLE 3 ,TOlNEAU - La taxe ci viquo d'investissement est clue par. toun fonc­
tionnutrc·s (::°'c aalariés, Nationaux o-t :D.:tro.n[;·ers, civils et mili tn.ires rémuné-
I'OS par 

le Budco-t 1.Jo,tional 
- lG/3 budcotc ,les collectivités territoriales 
- los 11ud1~~·0ts des établissements pul1lics ; 
- los Sociôtés à participations publiques 

Ello est ésaloment due par 

- loa ae;ont s dahoméens ou étrangers du Secteur Privé ; 
- les mombro[-, do l 'Assistance Techniq_ue ; 

los nL,tionaux ewployés dans leo organismes in ter-Etats b;:néfici.~n t d' un0 
subvention ou participntion JJUblir1ue 9 et }.)àr• les Etrangers on service ù2ns 
ces mê':rnes organismes~ lorsque ccAi.:X:-ci ne .)puissent pE'LS de privilè·goc diplo-
matique,-:;. .,,..,,,.;;:::·. ~ 

i ., ,,:·,r-
Il ost adjoint ii 1 1 article 3 nouveau di-dessus un article 3 bis ainJi con, 

ARTICLE 3 1,is - Les disposi tians de la présent0 loi ne s' appl~quent pas aux 
agents diplonmtig_ues et consula:i.ros en service au Dahomey, 

ARTICLE 3 .- Lo. présente loi qui sera promulguée suivant la procédure d I urg-once ~ 
sera exéoutéc cor.-ime loi d'Etat~-

Par le Président de la République 

Ampliations 
PR 4 - PC G TSE 4 - AllD 4 - SGG. 1.:.,. 

Fait à CCTONOU, le 7 OCTOBRE 1965 
Pour le Président de la R6publique aüsont 9 

Le Vice-l'rosident, 
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J. AHOMADEGBE-TOtiETIF 

Lo Einistre des Finances et des Affaires 


